
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Karlovy Vary
8826/2019 12.02.2020

Dne 30.01.2020 jsme obdrželi Vaše doplnění žádosti (bez uvedení data) o poskytnutí informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“).

Ve své žádosti ze dne ze dne 10.01.2020 (po doplnění ze dne 13.01.2020) jste požadovali poskytnutí 
následujících informací:

„A.) Kdo jmenovitě tuto definici obsahu a rozsah „veřejné zakázky na Zajištění telekomunikačních 
služeb pro Karlovarský kraj 2020 -2024“ (dále jen VZT) vymezil.
B.) Na základě čeho byl definován obsah a rozsah VZT
C.) Jak byla definovaná výše finančního plnění VZT, uveďte konkrétní předpokládanou hodnotu a 
způsob odhadu finančního plnění VZT
D.) Žádáme o zaslání kopie podkladů, ze kterých je patrná definice obsahu a rozsahu veřejné zakázky 
VZT
E.) Kdo konkrétně a na základě čeho v této fázi realizace usoudil, že se bude jednat o zakázku malého 
rozsahu, už před provedením průzkumu trhu?
F.) Žádáme o zaslání kopie podkladů, ze kterých je patrné provedení průzkumu trhu, včetně uvedení 
odpovědné osoby za tento průzkum.
G.) Kdo a na základě jakých konkrétních kritérií rozhodl, že budou oslovené s žádostí o cenovou nabídku 
na administraci VZT zrovna uvedené 4 subjekty?
H.) Žádáme o zaslání kopie kompletní žádosti o zpracování cenové nabídky na administraci VZT, která 
byla odeslána 4 osloveným subjektům
I.) Žádáme o zaslání informace kdy, kým a jakým způsobem byly osloveny 4 subjekty s žádostí o 
zpracování cenové nabídky na administraci VZT.
J.) Žádáme o zaslání přehledu doručených nabídek na administraci VZT ve struktuře: název firmy, 
konečná nabídková cena vč.DPH, datum a čas doručení nabídky a forma doručení nabídky (mail, datová 
schránka, osobně, dopisem, jinak).
K.) Kdo předložil radě kraje návrh o udělení výjimky při zadání veřejné zakázky na administraci VZT?
L.) Jaké konkrétní důvody pro udělení výjimky pro zadání zakázky na administraci VZT byly 
prezentovány předkladatelem a následně akceptovány radou kraje?
M.) žádáme o zaslání kopie usnesení rady kraje, na základě kterého byla schválena výjimka z vnitřního 
Předpisu rady kraje o zadávání veřejných zakázek, a na základě kterého byl vydán souhlas s uzavřením 
smlouvy se společností EQUICA, a.s. na administraci VZT.
N.) Kdo je ze strany příkazce odpovědný za plnění příkazní smlouvy se společností EQUICA, a.s.
O.) Žádáme o zaslání kopie podkladu prokazující provedení finanční kontroly před uzavřením příkazní 
smlouvy se společností EQUICA, a.s.?“



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

K Vašim dotazům sdělume následující:

A.) Kdo jmenovitě tuto definici obsahu a rozsah „veřejné zakázky na Zajištění telekomunikačních služeb 
pro Karlovarský kraj 2020 -2024“ (dále jen VZT) vymezil.

Prvotní hrubou definici obsahu a rozsahu VZ na zajištění VZT provedl odbor vnitřních záležitostí na 
základě stávající smlouvy na zajištění telekomunikačních služeb. Stanovení konkrétního a přesného 
obsahu a rozsahu VZT bylo předmětem příkazní smlouvy se společností Equica, a.s. jako administrátora 
VZT

B.) Na základě čeho byl definován obsah a rozsah VZT

Obsah a rozsah VZT byl definován na základě stávající smlouvy na zajištění telekomunikačních služeb 
pro Karlovarský kraj, jeho organizace, územní orgány samosprávy v Karlovarském kraji a jejich 
organizace a zjištění aktuálních potřeb u přistupujících zadavatelů

C.) Jak byla definovaná výše finančního plnění VZT, uveďte konkrétní předpokládanou hodnotu a 
způsob odhadu finančního plnění VZT 

Karlovarský kraj nestanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, ale limitoval nabídkovou cenu 
57.500.000,- Kč na období 4 let (3 roky plus opce na 1 rok). Jako centrální zadavatel si vyhradil, že 
celková nabídková cena za předmět VZ po skončení elektronické aukce nesmí překročit uvedenou 
částku bez DPH. Pokud celková nabídková cena dodavatele bude vyšší než stanovený limit, znamená 
to nesplnění zadávacích podmínek s důsledkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.
Tato limitace byla stanovena na základě provedené analýzy potřeb subjektů čerpajících telekomunikační 
služby na základě stávající smlouvy v souladu s průzkumem trhu provedeným administrátorem veřejné 
zakázky zaměřeným na vývoj cen telekomunikačních služeb v období 2018 – 2019 s ohledem na služby, 
které budou poptávány v rámci VZT a na výsledky zadávacích řízení v uvedeném období vypsaných 
subjekty veřejné správy s podobným rozsahem telekomunikačních služeb.

D.) Žádáme o zaslání kopie podkladů, ze kterých je patrná definice obsahu a rozsahu veřejné zakázky 
VZT

Kompletní zadávací dokumentace nadlimitní veřejné zakázky „Zajištění telekomunikačních služeb pro 
Karlovarský kraj 2020 – 2024“ byla uveřejněna na profilu zadavatele eZAK dne 7. 2. 2020. 
Na základě přípravy a realizace VZ „Poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací 
pro Karlovarský kraj 2016 – 2020 a stávající smlouvy ev.č. 1379/2016-00 „Smlouva o zajišťování 
veřejně dostupných služeb elektronických komunikací“ s O2 Czech Republic a.s., uzavřené dne 25. 05. 
2016. Smlouva, včetně všech příloh je uveřejněna na profilu zadavatele Karlovarský kraj e-ZAK 
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_720.html 

E.) Kdo konkrétně a na základě čeho v této fázi realizace usoudil, že se bude jednat o zakázku malého 
rozsahu, už před provedením průzkumu trhu?

U administrátorských služeb nebyl předpoklad překročení limitu veřejné zakázky malého rozsahu, což 
vychází z našich zkušeností z cen za externí administraci jiných zakázek.

F.) Žádáme o zaslání kopie podkladů, ze kterých je patrné provedení průzkumu trhu, včetně uvedení 
odpovědné osoby za tento průzkum.

Přikládáme v příloze odpovědi na Vaši žádost – příloha č. 1, č. 2 a č. 3.

G.) Kdo a na základě jakých konkrétních kritérií rozhodl, že budou oslovené s žádostí o cenovou nabídku 
na administraci VZT zrovna uvedené 4 subjekty?

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_720.html


Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Nelze konkretizovat osobu, která činila jednotlivé dílčí činnosti, neboť příprava takto rozsáhlé veřejné 
zakázky (telekomunikační služby) zajišťuje tým pracovníků napříč odbory Karlovarského kraje, kdy 
jednotlivé dílčí činnosti jsou zadávány vedoucími příslušných odborů. První nabídku byla doručena od 
společnosti Equica a.s. v únoru 2019. Tako nabídka nebyla nijak iniciována ze strany Karlovarského 
kraje. Nabídka byla zaslána na e-mail vedoucí odboru vnitřních záležitostí. V 
rámci průzkumu trhu byly pak dále osloveny tři společnosti zabývající se administrací veřejných 
zakázek. Výběr dodavatelů byl proveden na základě veřejných internetových zdrojů, kde byli vybráni 
dodavatelé s relevantními zkušenostmi v této oblasti (příprava a administrace veřejných zakázek na 
telekomunikační služby pro velké veřejné zadavatele).

H.) Žádáme o zaslání kopie kompletní žádosti o zpracování cenové nabídky na administraci VZT, která 
byla odeslána 4 osloveným subjektům. 

Kopie kompletní nabídky na zpracování cenové nabídky na administraci VZT – příloha č. 4.

I.) Žádáme o zaslání informace kdy, kým a jakým způsobem byly osloveny 4 subjekty s žádostí o 
zpracování cenové nabídky na administraci VZT.

Subjekty s žádostí o zpracování cenové nabídky byly osloveny v červnu 2019, a to e-mailem.  

J.) Žádáme o zaslání přehledu doručených nabídek na administraci VZT ve struktuře: název firmy, 
konečná nabídková cena vč. DPH, datum a čas doručení nabídky a forma doručení nabídky (mail, 
datová schránka, osobně, dopisem, jinak).

- Equica a.s., 363 000 Kč vč. DPH, 13. 6. 2019, prostřednictvím e-mailu;
- RELSIE spol. s r.o., 434 390 Kč vč. DPH, 04.06.2019 13:42 hod, prostřednictvím e-mailu;
- ML Strategy s.r.o., 459 800 Kč vč. DPH, 10.06.2019 9:59 hod, prostřednictvím e-mailu;
- ALTEL Czech s.r.o. při osobním jednání na Krajském úřadu zpracování cenové nabídky na 

administraci VZT odmítla. Společnost nebyla dále oslovována.

K.) Kdo předložil radě kraje návrh o udělení výjimky při zadání veřejné zakázky na administraci VZT?

Návrh na schválení výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 06/2018 připravil odbor vnitřních záležitostí 
na jednání Rady Karlovarského kraje dne 17. 6. 2019. Jedná se výjimku z vnitřních předpisů, které jsou 
z důvodu kontroly efektivního nakládání s veřejnými prostředky nastaveny přísněji, než vyžaduje 
zákon.

L.) Jaké konkrétní důvody pro udělení výjimky pro zadání zakázky na administraci VZT byly 
prezentovány předkladatelem a následně akceptovány radou kraje?

S ohledem na počet pověřujících zadavatelů, k většímu rozsahu poptávaných služeb (o 1000 SIM karet 
více než v roce 2016) a náročnosti přípravy dokumentace a následně zadávacího řízení by bylo vhodné 
vybrat dodavatele, který bude disponovat dostatečně vysokým pojištěním odpovědnosti a případné 
škody krýt jeho prostřednictvím. Zadavatel zároveň získá realizátora se zkušeností s obdobnými 
zakázkami pro různé subjekty státní správy a samosprávy. 

M.) žádáme o zaslání kopie usnesení rady kraje, na základě kterého byla schválena výjimka z vnitřního 
Předpisu rady kraje o zadávání veřejných zakázek, a na základě kterého byl vydán souhlas s uzavřením 
smlouvy se společností EQUICA, a.s. na administraci VZT.

Kopii usnesení zasíláme jako přílohu č. 5 tohoto dopisu.

N.) Kdo je ze strany příkazce odpovědný za plnění příkazní smlouvy se společností EQUICA, a.s.

Ze strany příkazce je za plnění příkazní smlouvy odpovědní vedoucí odboru vnitřních záležitostí.



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

O.) Žádáme o zaslání kopie podkladu prokazující provedení finanční kontroly před uzavřením příkazní 
smlouvy se společností EQUICA, a.s.?“

Doklad prokazující provedení finanční kontroly před uzavřením příkazní smlouvy (v tomto příadě 
Průvodní list smlouvy) zasíláme jako přílohu č. 6 tohoto dopisu.

S pozdravem

          

Přílohy:
Příloha č. 1, 2, 3 – kopie podkladů, ze kterých je patrné provedení průzkumu trhu, včetně uvedení odpovědné osoby za tento 

průzkum.
Příloha č. 4 – Kopie kompletní nabídky na zpracování cenové nabídky na administraci VZT
Příloha č. 5 – usnesení č. RK 773/06/19
Příloha č. 6 – Doklad prokazující provedení finanční kontroly




